
 

 

Responsabile del procedimento: Nicola Sandri – 0513785303 
Referenti: Antonio Camardo – 0513785206 / Lorella Palmegiani – 0513785354         

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – Bologna – Tel.05137851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it      pec: csabo@postacert.istruzione.it    Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota dell’U.S.R. per l’Emilia-Romagna prot. n. 17968 del 08/05/2025 con la 

quale vengono comunicate le dotazioni organiche provinciali del personale 

ATA, distinte per profilo professionale, e indica i criteri di ripartizione 

fornendo indicazioni operative ai fini della formulazione dell’Organico del 

personale ATA per l’anno scolastico 2025/26; 

VISTA  l’ipotesi di organico di diritto del personale A.T.A. per l’a.s. 2025/2026 

elaborata dal sistema informativo e validata da quest’ufficio; 

RITENUTO OPPORTUNO  provvedere, su richiesta prot. n.3129 del 03/03/25 dell’I.I.S. Aldini-Valeriani 

di Bologna, ad una compensazione relativa ad una unità, fra il profilo di 

assistente amministrativo e quello di assistente tecnico; 

ESAMINATE   le richieste dei Dirigenti Scolastici; 

INDIVIDUATI  i criteri per la ripartizione delle risorse, considerando le specificità relative al 

numero dei plessi, alle particolari situazioni di complessità delle Istituzioni 

scolastiche situate in zone montane e al numero degli alunni diversamente 

abili;  

INFORMATE  le Organizzazioni Sindacali di categoria in data 12/05/2025; 

 

DECRETA 

 

Le dotazioni organiche di diritto del personale A.T.A. delle istituzioni scolastiche della provincia di Bologna 

per l'anno scolastico 2025/2026 sono ripartite come da prospetto allegato (Allegato A) che è parte 

integrante del presente dispositivo. 

 

Il Dirigente 
 Giuseppe Antonio Panzardi 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici di Bologna e provincia  
All’U.S.R. dell’Emilia-Romagna – Ufficio I 
Alle OO.SS. della scuola - LORO SEDI  

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

		2025-05-26T08:23:13+0000
	PANZARDI GIUSEPPE A.


		2025-05-26T11:25:25+0200
	protocollo




